Автономная некоммерческая организация
высшего образования

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ОТКРЫТЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ПРИКАЗ

г. Йошкар-Ола

О назначении ассистента (помощника),
оказывающего необходимую техническую помощь лицам с ОВЗ
и инвалидностью в АНО ВО МОСИ

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. NQ273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов объектов
и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой
помощи, утв. Приказом Минобрнауки России от 9.11.15 г. NQ1309, Планом мероприятий по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на
них услуг в сфере образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 2.12.15 г. NQ1399,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ассистентом (помощником), оказывающим лицам с ОВЗ и инвалидностью
необходимую техническую помощь по сопровождению в учебном корпусе АНО во
МОСИ старшего администратора Домрачеву И.Р.

2. В отсутствии старшего администратора Домрачевой И.Р., назначить ответственными
за оказание технической помощи по сопровождению в учебном корпусе АНО во
МОСИ лицам с ОВЗ и инвалидностью следующих сотрудников:
-администратора Королева П.М.
-администратора Захарова в.н.
-администратора Одлеванного Н.к.
-администратора Роденко В.А.

3. Референту ректора ознакомить вышеуказанных лиц с настоящим приказом под подпись.

Ректор Загайнов И.А.

Приказ вносит:
Главный юрист Матвеева с.ю.

Согласовано:
Начальник ОК ~ Федяева Г.А..:

~,.-- ДомрачеваИ.Р.
J4 ~Королев П.М.

112 f!\,1~_ Захаров в.н.
~ 17Pl'tpa Одлеванный Н.к.

-eJ Г Роденко В.А.

Ознакомлены:
Старший администратор
Администратор
Администратор
Администратор
Администратор